
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЖАВОРОНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
143020, Московская область, Одинцовский район, село Жаворонки, улица Лесная, д.20 

ИНН 5032036111, КПП 503201001, ОГРН 1035006474667 

Тел: 8(495)-598- 07- 85  
 

П Р И К А З 

 
02.09.2024          № 417 

с.Жаворонки 

 

О назначении руководителей школьных методических объединений 

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях организации методической работы в школе в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить руководителями школьных методических объединений:  

 Бавину Татьяну Петровну, учителя русского языка и литературы, – учителей 

русского языка и литературы; 

 Козлову Елену Александровну, учителя английского языка, – учителей 

иностранных языков; 

 Еремчук Татьяну Михайловну, учителя физики, – учителей математики, физики 

и информатики; 

 Окропиридзе Ирину Геннадьевну, учителя физической культуры, – учителей 

физической культуры и ОБЖ; 

 Михайлову Ирину Викторовну, учителя географии, – учителей биологии, 

географии и химии; 

 Юзву Светлану  Александровну, учителя истории и обществознания, – 

учителей истории и обществознания; 

 Соину Наталью Васильевну, учителя музыки– учителей изобразительного 

искусства, музыки и технологии; 

 Шарину Елену Евгеньевну, учителя начальных классов, заместителя директора 

по УВР, – учителей начальных классов; 

 Коротченкову Алису Евгеньевну, педагога-психолога, – классных 

руководителей. 

2. Яковлеву Татьяну Сергеевну, учителя русского языка и литературы, назначить 

руководителем школьного научного общества обучающихся 

общеобразовательного отделения Жаворонковская школа; Суркову Алевтину 

Игоревну, учителя истории и обществознания, назначить руководителем 

школьного научного общества обучающихся общеобразовательного отделения 

Перхушковская школа; Рашитову Расилю Расилевну, учителя химии и биологии, 

назначить руководителем школьного научного общества обучающихся 

общеобразовательного отделения Ликинская школа. 

3. Организовать работу Методического Совета согласно единой методической теме 

школы «Повышение качества образования, обновление содержания и 

педагогических технологий в условиях реализации обновленных ФГОС» на 2024-

2025 учебный год. 

4. Якубенко Наталию Николаевну, заместитель директора по УВР, назначить 

председателем Методического Совета. 



5. Руководителям методических объединений и ШНОО скорректировать планы 

работы, исходя из единой методической темы школы на 2024-2025 учебный год. 

6. За выполнение обязанностей руководителей школьных методических объединений 

производить доплату согласно Положению об установлении доплат за выполнение 

дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в 

круг основных обязанностей работников. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       Г.Н. Тараскина 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а) 

Коротченкова А.Е. 

Яковлева Т.С. 

Еремчук Т.М. 

Михайлова И.В. 

Козлова Е.А. 

Соина Н.В. 

Окропиридзе И.Г. 

Рашитову Р.Р. 

Суркова А.И. 

Бавина Т.П. 

Шарина Е.Е. 

Юзва С.А. 

Якубенко Н.Н. 


